Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

Os vereadores ao final assinado solicitam o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que aplique o novo valor do Piso

Salarial Profissional Nacional para os Profissionais do Magistério Público da Educação Básica

(PSPN) de Taquaritinga, em cumprimento do art. 5º da Lei 11.738/2008, que estabelece a forma

de reajuste do PSPN, retroativo a data de sua publicação.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 11 de abril de 2022.

MIRIAN PONZIO

- Vereadora –

TENENTE LOURENÇANO

- Vereador –

RODRIGO DE PIETRO

- Vereador –

DR. DANIEL GALERANI

- Vereador –

TONHÃO DA BORRACHARIA

- Vereador –

VALCIR CONCEIÇÃO ZACARIAS

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 067/2022

Recebida em 11/04/2022

Enviada em ______/____/2022

Ofício n.º _________/2022

ENCAMINHE-SE
11/04/2022

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..